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Finansministeren Folketingets Energipolitiske Udvalg 

Christiansborg 

16. januar 2008 

Endeligt svar på Energipolitisk Udvalgs spørgsmål nr. 31 af 3. ja-
nuar 2008. 

Spørgsmål: 

”Vil ministeren oversende en liste over DONG-sponsorater og andre former for 
tilskud til private og offentlige instanser i Nordtyskland samt redegøre for formå-
let med denne støtte?” 

Svar: 

DONG Energy A/S har over for Finansministeriet oplyst, at selskabet i Nord-
tyskland har indgået følgende sponsoraftaler: 

− Kamuflering (indpakning) af brandbeskadiget havnebygning i Wolgast i 

forbindelse med 750 års byjubilæum (EUR 10.000) 

− Usedomer Musikfestival 2007 (EUR 10.000) 

− 25 Lommeregnere til Wolgaster Runge Gymnasium (EUR 5.000) 

− Fodboldholdet Greifswalder SV04 (EUR 60.000) toårigt sponsorat med 

mulighed for forlængelse 

− Håndboldholdet HSV Insel Usedom (EUR 15.000) toårigt sponsorat med 

mulighed for forlængelse. 
 
DONG Energy A/S har tillige oplyst, at indgåelse af disse sponsoraftaler er blevet 
håndteret af et lokalt PR-bureau, som forestår processen omkring udvælgelse, 
tildeling og afslag. Dette sker efter det oplyste ud fra følgende primære kriterier: 

• Sponsoraterne skal være imageskabende. DONG Energy A/S ønsker at 
tegne et positivt billede af virksomheden i regionen. Udover at fremme for-
ståelsen for kraftværksprojektet, gøres dette ved at gøre regionen til et at-
traktivt område for kvalificeret arbejdskraft og kompetente virksomheder. 

• Sponsoraterne skal være almennyttige. Der gives sponsorater til uddannelse, 
kultur, sport og ungdomsaktiviteter. Der gives ikke bidrag til politiske aktivi-
teter.  

• Modtageren skal have den rigtige geografiske placering. Sponsoraterne sø-
ges fordelt jævnt i regionen (Rügen, Greifswald, Usedom). 
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Det skal bemærkes, at DONG Energy A/S’ tyske advokat vurderer, at karakteren 
af denne form for sponsorering ligger inden for den tyske lovgivning.  

Desuden fremgår det af en pressemeddelelse fra DONG Energy A/S af 7. januar 
2008, at advokat Oluf Engell, der har gennemført en intern advokatundersøgelse, 
jf. i øvrige svar på Energipolitisk Udvalgs spørgsmål nr. 30 af 3. januar 2008, for 
så vidt angår spørgsmålet om sponsorater konkluderer, at ”DONG Energy’s om-
talte sponsorvirksomhed i området falder efter min vurdering klart uden for, hvad 
der kan anses som eller ligestilles med bestikkelse efter straffelovens § 122”. 

Med venlig hilsen 

Lars Løkke Rasmussen 


